
JardinSuisse, Berufsbildung / Division formation professionnelle, Bahnhofstrasse 94, 5000 Aarau

Tel. 044 388 53 35 / E-Mail: bbs@jardinsuisse.ch / www.jardinsuisse.ch

Freie Gärtner-Lehrstellen auf Sommer 2024

Fachrichtung Garten- und Landschaftsbau EFZ / EBA

Places d'apprentissage vacantes  pour l'été 2024

Horticulteur option paysagisme CFC / AFP

Schnupperlehren können in allen Betrieben absolviert werden.

Un stage d'essai peut être effectué dans toutes les entreprises.
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AG Berger Gartenbau AG tanja.mutti@bergergartenbau.ch Riedmattächer 8 5623 Boswil 056 666 14 60 2 1

AG Brun & Strebel Tief- und Gartenbau AG info@brun-strebel.ch Wydeweg 1 5620 Bremgarten 056 664 14 40 2 2

AG Burgherr Gartenbau info@burgherr-gartenbau.ch Grittengasse 20 5037 Muhen 062 723 26 26 2 1

AG Dinkel Gartenbau AG info@dinkel-garten.ch Gysulastrasse 25 5000 Aarau 062 824 14 14 1 0

AG Florian GmbH Gartenbau info@florian-gartenbau.ch Talstrasse 69 5275 Etzgen 062 867 30 00 2 1

AG G. Schmid Gartenbau AG g.schmid.gartenbauag@bluewin.ch Fabrikgässli 5 5615 Fahrwangen 056 667 94 94 1 1

AG Gysin & Wey AG urs.neeser@gysin-wey.ch Almendstrasse 2 5612 Villmergen 056 622 29 20 2 1

AG H.P. Frey Gartenbau AG alexandra.huber@hp-frey.ch Paradiesweg 6 5702 Niederlenz 062 891 81 38 2 1

AG Heggli Gartenbau GmbH info@heggligartenbau.ch Benzenschwilerstrasse 7 5634 Merenschwand 056 670 98 68 1 0

AG Hortulans AG administration@hortulanus.ch Unt. Geisswiesstrasse 37 5430 Wettingen 056 427 41 51 1-2 1-2

AG Hufschmid Gartenbau AG admin@hufschmid-gartenbau.ch Brühlmattenstrasse 28 5525 Fischbach-Göslikon 056 622 03 55 2 0

AG Igel Gartenbau AG info@igel-gartenbau.ch Untere Grubenstrasse 4 5070 Frick 062 521 33 45 1 0

AG IN GARDEN AG info@ingarden.ch Vorstadt 375 5072 Oeschgen 062 867 80 00 2-3 2-3

AG Lanz AG marco.ruflin@lanz-gartenbau. Werkhofstrasse 7 4313 Möhlin 061 851 36 72 2 1

AG Legoll Gartenbau und Gestaltung info@legoll.ch Sarmenstorferstrasse 4 5707 Seengen 062 777 39 10 1 1

AG Leuenberger AG yannick.merz@leuenberger-ag.ch Baslerstrasse 14 5080 Laufenburg 079 648 98 37 2 1

AG Meier Gartengestaltung AG info@meier-gartengestaltung.ch Reckenbergstrasse 38 5416 Kirchdorf 056 282 30 30 1 0

AG Möckel Garten AG moeckel.garten@bluewin.ch Buechstrasse 10 5436 Würenlos 056 424 10 00 2 0

AG Richner Gärten GmbH info@richner-gaerten.ch Hübelweg 7 5102 Rupperswil 077 487 78 44 1 0

AG Schoop + Co. AG j.friedli@schoop.com Dorfstrasse 36 5442 Fislisbach 079 596 50 49 2 2

AG Seetaler Gartenbau AG - Ihre Gartenwelt sekretariat@ihregartenwelt.ch Grünaustrasse 24 5712 Beinwil am See 062 771 46 67 2 0

AG Toni Suter Baumschule - Gartenbau AG info@tonisuter.ch Segelhofstrasse 36f 5405 Baden-Dättwil 056 493 12 12 1 1

AG Wetzel Gartenbau AG schoch@wetzelgartenbau.ch Mellingerstrasse 13 5413 Birmenstorf 056 225 17 03 3 0

AR Eberle Landschaftsbau und Grüntechnik AG andres.toggenburger@eberleag.ch Ramsen 4250 9100 Herisau 079 236 90 82 2 0

BE 4 saisons SA info@4saisons.ch Chemin de Mettlen 7 2504 Bienne 032 342 55 52 1 0

BE Animaflor Gartenbau AG info@animaflor.ch Galgenbühl-Weg 1B 3770 Zweisimmen 033 722 32 38 2 0

BE Bächler + Güttinger AG m.buff@b-g.ch Bahnhofstrasse 50 3629 Kiesen 031 356 76 76 4-5 1-2

BE balmer gArtenbau GmbH balmergartenbau@besonet.ch Busswilstarsse 7 3263 Büetigen 032 384 74 59 2 0

BE Bill und Meyer Gartenbau AG mail@billundmeyer.ch Schwarzenburgstrasse 409 3098 Köniz 031 849 00 54 2 1
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BE Bläuenstein AG Gartengestaltung info@blaeuenstein.ch Gaswerkstrasse 72 4900 Langenthal 062 922 27 27 2 1

BE Daniel Oesch Gartenbau AG info@oeschgartenbau.ch Thunstrasse 57 3700 Spiez 033 654 03 35 1 1

BE Eugster Garten GmbH info@eugstergarten.ch Laueli 9 3653 Oberhofen 033 243 52 42 1 0

BE Feller AG Gartenbau info@feller-gartenbau.ch Worbstrasse 91 3074 Muri 031 951 00 53 2 0

BE Gartenbauschule Hünibach info@gsh.ch Chartreusestrasse 7 3626 Hünibach 031 244 10 20 8 3

BE Gartenbauschule Oeschberg oeschberg@bzemme.ch Bern-Zürich-Strasse 14 3425 Koppigen 034 413 77 77 8 6

BE Garten Partner, Nazim Aziri nathalie.bruderer@gartenpartner.ch Werkstrasse 8 3250 Lyss 031 879 06 04 1 1

BE Gerber Gartenbau AG info@gerber-gartenbau.ch Südstrasse 25 3250 Lyss 032 387 70 60 2 0

BE H. Gosteli AG info@hgosteliag.ch Metzgergasse 4 3800 Matten b. Interlaken 033 822 20 54 1 0

BE Hortusa AG info@hortussa.ch Uttigenstrasse 75 3661 Uetendorf 033 346 89 00 1 0

BE Jost Gartenbau GmbH info@jost-gartenbau.ch Weissenaustrasse 68 3800 Unterseen 033 822 34 30 1 1

BE Künzli Gartengestaltung GmbH mail@kuenzli.ch Harderstrasse 35 3800 Interlaken 034 402 61 61 1 0

BE Lehmann + Partner Gartenbau AG gartenbau@lehmann-partner.ch Keltenstrasse 29 2563 Ipsach 032 331 25 25 2 0

BE Lehmann Gartenbau AG t.mast@lehmanngartenba Hübeliweg 24 3052 Zollikofen 031 911 73 73 2 0

BE Lobsiger Gartenbau AG info@logar.ch Krieggasse 18 3414 Oberburg 034 422 40 48 2 2

BE M&M Gartenbau AG silvia.schaad@mmgartenbau.ch Aefligenstrasse 22 3312 Fraubrunnen 031 767 74 40 1 0

BE Maibach Gartenbau GmbH info@maibachgartenbau.ch Gasse 27 2553 Safnern 032 355 12 37 1 0

BE Michael Balmer Gartenbau GmbH balmergartenbau@besonet.ch Busswilstrasse 7 3263 Büetigen 032 384 74 59 2 0

BE Ochsenbein Gartenbau GmbH info@ochsenbein-gartenbau.ch Hintere Gasse 1 2554 Meinisberg 079 391 44 92 1 0

BE Reber Gartenmanager GmbH greenpoint@reber-gartenmanager.ch Untere Einschlagstrasse 6 4923 Wynau 079 277 94 57 1 0

BE Riggenbach Thörishaus AG info@riggenbach.ch Freiburgstrasse 838 3174 Thörishaus 031 984 07 00 1 1

BE Rolf Kunz AG Gartenbau/Gartenpflege info@rolfkunzgartenbau.ch Lagerstrasse 41 3360 Herzogenbuchsee 062 961 95 10 1 0

BE Rothenbühl Gartenbau AG gartenbau@rothenbuehler-ag.ch Hessweg 9 3052 Zollikofen 031 910 60 70 1 0

BE Schöni Blumen und Gartenbau GmbH info@schoenibiglen.ch Rohrstrasse 53 3507 Biglen 031 701 11 66 1 0

BE Schwab Gartenbau AG info@schwabgartenbauag.ch Keltenstrasse 25 2563 Ipsach 032 331 39 56 2 1

BE Stähli Gartengestaltung GmbH info@staehli.ch Schrattenweg 13 3550 Langnau 034 402 61 61 3 0

BE Steiner AG Baumpflege + Gartenbau info@steinergartenbau.ch Winkelriedstrasse 45 3000 Bern 22 031 922 29 29 1 1

BE Stolz Naturgarten GmbH info@stolz-naturgarten.ch Hausmattweg 10 3323 Bäriswil 031 934 36 38 1 0

BE Studer Gartenbau AG studer.gartenbau@ggs.ch Mühlegasse 1 4537 Wiedlisbach 032 636 33 13 1 0

BE Vatter Garten AG info@vatter-garten.ch Schwand 9 3110 Münsingen 034 402 61 61 1 0

BE Wyler Blumen-Gartenbau GmbH ms@wylerblumen-gartenbau.ch 3427 Utzenstorf 032 665 70 38 2 1

BL Bertschi AG yves.gygi@bertschi-ag.ch Talholzstrasse 35 4103 Bottmingen 061 406 97 72  2 2

BL Löw Gärten AG info@loewgaerten.ch Gwidemstrasse 7 4132 Muttenz 061 461 21 67 1 0

BL Ulrich Briggen Gartenservice AG info@abderhalden.ch Oberbiel 38 4418 Reigoldswil 061 941 17 89 1 1

BS AvantGarten GmbH bewerbung@avantgarten.ch Oberdorfstrasse 57 4125 Riehen 061 554 23 33 2 0

FR BEP SA info@bep-sa.ch Route de Bossey 70 1256 Troinex 022 899 11 40 1 0

FR Dominique Kaech contact@dkaech.ch Route des Echelettes 35 1690 Lussy 026 653 11 15 1 0

FR Jungo Gartengestaltung AG info@jungo-garten.ch Wengliswil 17 1715 Alterswil 026 494 34 30 1 0

FR Kaderli AG info@kaderli.ch Jetschwil 55 3186 Düdingen 026 493 15 44 2 0

FR Les artisans du jardin sàrl info@lesartisansdujardin.ch Chemin sous-gare 3 1680 Romont 079 504 30 58 1 0
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FR VR Group Services SA - secteur Evertis info@evertis.ch Ch. de Combernesse 9 1728 Rossens 026 402 57 05 2 0

GR Gujan Gartenbau AG info@gujan-gartenbau.ch Via Punt la Reisga 3 7017 Flims-Dorf 081 530 02 55 2 1

GR Schaniel Gartenbau Floristik AG p.schaniel@schanielgarten.ch Bannholzweg 2 7208 Malans 081 322 65 62 1 0

GR Schutz Filisur gartenbau@schutz-filisur.ch Dorfstrasse 1 7477 Filisur 081 410 40 90 2 2

GR Zuber Aussenwelten AG info@aussenwelten.ch Churerstrasse 7013 Domat/Ems 081 633 42 43 2 0

JU Helchit A. Sàrl info@helchit-paysage.ch Les Rondez 30A 2800 Delémont 079 227 49 29 1-2 0

LU Amstutz Gartenbau AG info@amstutzgartenbau.ch Neuhasli 2 6032 Emmen 041 268 60 10 1 0

LU Gärtner Pflugshaupt AG info@pflugshaupt.ch Dägersteinstrasse 14 6210 Sursee 041 925 70 00 2 0

LU Hodel & Partner AG ruben.haefeli@hodelundpartner.ch Kaiserhof 1 6102 Malters 076 553 30 11 3 1

LU Jurt Gartenbau GmbH b.jurt@jurt-garten.ch Heglerstrasse 2 6285 Hitzkirch 041 917 37 37 1 1

LU Riechsteiner Gartenbau GmbH info@riechsteiner-gartenbau.ch Guglern 36 6018 Buttisholz 041 928 18 84 1 1

LU Thomas Hunkeler Gartenbau GmbH info@hunkeler-gartenbau.ch Sonnhof 3 6212 Kaltbach 079 703 03 12 2 0

LU Villiger Arnosti Gartenbau AG info@villiger-arnosti.ch Birkenweg 3 6037 Root 041 850 50 51 2 2

NE Bannwart S. A. info@bannwartsa.ch Route de Soleure 19 2072 St-Blaise 032 753 16 82 2 0

NE Brugère Jardin Sàrl info@bjsa.ch rue des Coteaux 7 2034 Peseux 079 213 35 32 1 0

NW Gebr. Kuster AG info@blumenkuster.ch Bahnhofplatz 1 6370 Stans 041 619 20 80 3 0

OW Markus Enz AG hannes.lustenberger@enz-ag.ch Schlossmattli 10 6074 Giswil 079 843 97 55 3 0

SO Egger AG t.luethi@eggergarten.ch Untere Dünnernstrasse 53 4612 Wangen bei Olten 062 296 50 20 1 1

SG Abderhalden Gartenbau AG info@abderhalden.ch Schönenbodenstrasse 114 9658 Wildhaus 071 999 17 53 1-2 0

SG Bernhard Gartenbau AG info@bernergartenbau.ch Wilenstrasse 512 9204 Andwil 071 388 26 04 2 0

SG eglijona AG info@eglijona.ch Buechstrasse 38 8645 Rapperswil-Jona 055 224 30 38 2-3 0

SG Garten Design AG info@gartendesignag.ch Hauptstrasse 47a 9030 Abtwil 071 310 22 90 1 0

SG Gartenbau Mäder AG info@gartenbaumaeder.ch Mesmerenweg 4 9425 Thal 079 698 60 41 1 1

SG Gartengestaltung Andreas Jakob GmbH info@gartengestaltung-jakob.ch Rorschacherstrasse 82 9402 Mörschwil 071 866 10 88 1 0

SG Köhn Gartenbau AG a.koehn@koehn-gartenbau.ch Wegenstrasse 24 9436 Balgach 079 209 47 54 1 1

SG Nägele & Bösch Gartenbau GmbH info@nbgartenbau.ch Schollrütistrasse 15 9245 Oberbüren 071 950 02 77 1 0

SG Natur Garten Patrick Reck GmbH s.weber@pr-naturgarten.ch Industriestrasse 12 9445 Rebstein 079 504 99 57 1 1

SG Paul Loher Gartenbau GmbH roland@lohergarten.ch Kindergartenstrasse 9463 Oberriet 071 761 19 40 1 1

SG Roth Gartenbau / Gartenpflege info@roth-gartenbau.ch Mövenstrasse 2 9015 St. Gallen 071 311 36 22 1 1

SG Würth Gartenbau AG wuerthgartenbau@bluewin.ch Dorfstrasse 33 9305 Berg 071 455 22 66 1 0

SH Flora Gartenbau GmbH Hallau info@flora-hallau.ch Bahnhofstrasse 110 8215 Hallau 052 681 37 70 1 0

SH Frei Thayngen AG info@freithayngen.ch Wippelstrasse 10 8240 Thayngen 052 640 01 65 2 2

SH Schraff & Müller GmbH info@schraffmueller.ch Werkstrasse 5 8222 Beringen 052 520 75 20 1 0

SH Stamm Gartenbau GmbH s.stamm@stamm-gartenbau.ch Barzheimerstrasse 4 8240 Thayngen 052 649 17 17 2 0

SO Flury und Emch Gartenbau AG j.aschwanden@flury-emch.ch Industriestrasse 6 4543 Deitingen 032 614 29 13 1 0

SO Garten + Rasen Jost AG katrin.ryf@jostgartenbau.ch Eschenstrasse 6 4563 Gerlafingen 032 675 22 43 2 0

SO Roman Moriggl Ökologische Gärten info@oekogarten.ch Kapellenweg 9 5015 Erlinsbach 079 838 19 91 1 0

SZ E. + r. Forrer Gartenbau AG info@forrer-gartenbau.ch Churerstrasse 16 8808 Pfäffikon 044 784 27 07 1 1

SZ Enz Garten GmbH admin@enz-garten.ch Muttriweg 33 8855 Wangen 076 400 65 98 1 0

SZ Grab Gartenbau AG yvonne.risi@gartenbau-grab.ch Steig 1 8840 Einsiedeln 055 418 74 74 2 0
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SZ Hegetschweiler Gärten info@hegetschweiler-gaerten.ch Benzigerstrasse 2 8840 Einsiedeln 055 422 07 66 1 1

TG Erni Gartenbau + Planung AG info@erni-gartenbau.ch Seestrasse 32 8595 Bottighofen 071 677 11 61 2 0

TG Felix Gartenbau AG info@felix-gartenbau.ch Mörenau 13 9514 Wuppenau 071 944 24 14 2 0

TG Grolimund Gartenbau AG info@grolimund.ch Im Dreispitz 1 8586 Erlen 071 649 20 60 1 0

TG Oswald Gartenbau AG info@oswaldgarten.ch Städelistrasse 12 9220 Bischofszell 071 422 73 83 1 0

TG Petralli Gartenbau AG petralligabau@bluewin.ch Im Löffelchratte 1 9320 Arbon 071 446 53 46 1 1

TG Pfister grün und bunt AG pfistergruenundbunt@bluewin.ch Brunnengasse 1 8566 Dotnacht 071 688 17 75 1 0

TG Rüttimann Garten GmbH info@ruettimanngartenbau.ch Sonnenbühlstrasse 1 8570 Weinfelden 071 651 15 30 1 1

TG Straub Gartenbau AG m.straub@straubgartenbau.ch Wattstrasse 7 9306 Freidorf 071 455 24 44 1 1

TG Tschann Rietmann Gartenbau AG ausbildung@tschann-rietmann.ch Bahnhofstrasse 31A 8560 Märstetten 079 958 18 99 2 0

TI Pedrazzi Giardini info@pedrazzigiardini.ch Via Vallemaggia 10 6670 Avegno 079 354 18 67 1 0

VD Bobst paysage et jardin Sàrl info@bobst-paysagiste.ch Chemin de la Chèvre 4 1400 Yverdon-les-Bains 024 425 67 67 1 1

VD Cédric Mazzucco SA info@mazzucco.ch Chemin des Serres 13 1434 Ependes 079 705 53 31 1 0

VD Format Paysage Sàrl info@formatpaysage.ch ZA Ussières, Rue des Artisans 20 1088 Ropraz 021 881 26 13 3 0

VD Giammarino & Fils SA info@giammarino.ch Chemin de Budron H12 1052 Le Mont-sur-Lausanne 021 652 24 39 3 0

VD J.-F. Charmoy S.A. Mauron@charmoy.ch Rte. De Savigny 120 1090 La Croix-sur-Lutry 021 796 69 50 1 1

VD Mille et un Jardins Sàrl info@1001jardins.ch Rue des Artisans 6 1026 Echandens 021 701 97 07 2 0

VD Oesch Fleurs & Jardins SA info@oesch-fleurs.ch Route de la Croisette 36 1659 Rougemont 026 925 81 36 1 0

VD Patrick Lüthi luthipaysagiste@gmail.com Ch. Maudry 1 1163 Etoy 079 518 86 82 1 0

VD Paysagiste Metzener info@metzenerpaysagiste.ch Route de la Chapelle 15 1070 Puidoux 021 921 15 66 1 1

VS Darioli Paysagiste Sàrl info@darioli-paysagiste.ch Route de Plan Baar 4 1996 Baar Nendaz 079 776 97 18 1 0

VS Naoux Paysagiste Sàrl naoux@bluewin.ch Ch. De la Raspille 7 3960 Sierre 079 446 07 51 1 1

VS Nicollier Group SA info@nicollier.ch Chemin du Rhône 133 1926 Fully 027 747 13 00 1 0

ZG Hengartner + Jans AG kontakt@hengartner-jans.ch Höfenstrasse 35 6312 Steinhausen 041 741 78 88 1 0

ZG Neumüller Gärten GmbH mail@neumuellergaerten.ch Bösch 51 6331 Hünenberg 041 710 47 41 1 1

ZG Pan Garten AG info@pangarten.ch Zugerstrasse 25 6314 Unterägeri 041 750 57 92 1 1

ZG Peter Staub AG m.staub@staub-gaerten.ch Raindliweg 4 6315 Oberägeri 041 750 15 38 1 0

ZG Roth Gartenbau AG info@rothgartenbau.ch Vorderbergstrasse 26 6318 Walchwil 041 758 17 20 1-2 1

ZG Weber Gartenbau AG info@gartenbau-weber.ch Blickensdorferstrasse 2 6312 Steinhausen 041 743 20 80 1 1

ZH Altwegg Gartenbau AG info@altwegg-gartenbau.ch Schönbühlstrasse 10 8635 Dürnten 055 240 16 36 1 0

ZH Appenzeller Gartenbau AG info@appenzellergartenbauag.ch Isenrietstrasse 34 8617 Mönchaltorf 044 980 02 09 1 1

ZH Bolliger AG Gartenbau info@bolliger-gartenbau.ch Hangstrasse 3 8952 Schlieren 044 730 90 31 1 0

ZH brinergarten gmbh roger.eberhard@brinergarten.ch Rütibüelstrasse 15 8820 Wädenswil 044 686 14 00 1 1

ZH E. Meier Gartenbau AG info@meiergartenbau.ch Fabrikstrasse 1 8107 Buchs 077 844 18 55 1 0

ZH Ernst Meier AG b.walser@meier-ag.ch Kreuzstrasse 2 8635 Dürnten 055 251 71 15 1 1

ZH Ernst Spalinger AG info@spalinger-ag.ch Unter-Rüti 3 8487 Zell 052 397 00 30 2 0

ZH F. Berner Gartenbau AG info@bernergartenbau.ch Talbächliweg 5 8048 Zürich 044 430 03 70 1 0

ZH Göldi AG Garten- und Sportplatzbau info@goeldiag.ch In der Euelwies 25 8408 Winterthur 052 224 50 00 3 0

ZH Grünpunkt GmbH info@gruenpunkt.ch Kurlistrasse 91 8404 Winterthur 052 242 81 71 1 0
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ZH Hans Ball Gartenbau AG admin@ballgartenbau.ch In der Mettlen 2 8344 Bäretswil 044 939 21 61 1 0

ZH Hofmann Gruppe AG i.haemmig@hofmanngruppe.ch Hegibergstrasse 19 8409 Winterthur 052 245 19 17 2 1

ZH Käser Gartenbau AG info@kaesergartenbau.ch Tötzliweg 8 8708 Männedorf 044 922 13 40 2 0

ZH Keller & meier Gartengestaltung AG info@keller-meier.ch Neuhofstrasse 2 8330 Pfäffikon 044 995 13 70 1 0

ZH Kleinpeter Gartenbau AG info@kleinpeter.ch Rietwisstrasse 2 8132 Egg 044 984 08 02 1 0

ZH Koch Gärten GmbH info@kochgaerten.ch Steigasshof 1 8193 Eglisau 044 886 63 36 1 1

ZH M. Hartmann Gartenbau AG info@hartmann-gartenbau.ch Im Hard 18 8197 Rafz 044 867 14 67 1 1

ZH Matter Gartten AG info@mattergarten.ch Dielsdorferstrasse 32 8107 Buchs 044 847 40 70 2 1

ZH Meier Gartenbau AG info@meier-garten.ch Alte Landstrasse 110 8302 Kloten 044 804 10 90 1 1

ZH Rohner Gartenbau AG info@rohner-gartenbau.ch Kreuzbühlstrasse 17 8600 Dübendorf 044 824 30 30 2 0

ZH Schädeli Gartenbau AG gartenbau@schaedeli.ch Kügeliloostrasse 39 8046 Zürich 044 371 41 30 1 1

ZH Spross Ga-La-Bau AG gartenbau@spross.com Binzring 11 8045 Zürich 043 333 33 88 2 0

ZH Staub Marcel Gartenbau GmbH info@staub-gartenbau.ch Oberi Chelen 1 8816 Hirzel 043 244 50 33 1 0

ZH Tanner Gartenbau AG l.tanner@tanner-gartenbau.ch Brunaustrasse 6 8002 Zürich 044 201 69 06 1 0

ZH Weidmann & Matheson Gartenbau weidmann@wmgartenbau.ch Steinacherstrasse 107 8804 Au / Wädenswil 044 780 36 53 1 0

ZH Widmer Gartenbau AG info@widmer-gartenbau.ch Rietstrasse 38 8702 Zollikon 044 395 24 10 1 0

ZH WiWa AG Gartenbau info@wiwa-gartenbau.ch Alte Winterthurerstrasse 107 8304 Wallisellen 043 433 40 00 1 1
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